
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto d’Istruzione Superiore “Confalonieri - De Chirico”
Istituto Professionale di Stato per i Servizi Commerciali
Istituto Tecnico Tecnologico Grafica e Comunicazione

Liceo Artistico
Via B. M. de Mattias, 5 - 00183 Roma - Tel. 06121122085/86 – CF 80200610584 E-mail:

rmis09700a@istruzione.it - Pec: rmis09700a@pec.istruzione.it 

Prot digitale Roma 22/05/2023

Oggetto: formale assunzione in bilancio progetti in essere del PNRR. Missione 4 “Istruzione e
ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido  alle  Università”  –  Investimento  1.4.  “Intervento  straordinario  finalizzato  alla
riduzione dei divari  territoriali  nel  I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla
dispersione scolastica”.

CUP H84D22004840006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  DM 170 del 24 giugno 2022: Definizione dei criteri  di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e
contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato
alla  riduzione dei  divari  territoriali  nel  I  e  II  ciclo  della  scuola  secondaria  e  alla  lotta  alla  dispersione scolastica”
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU;
VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in
attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU -Riparto istituzioni scolastiche
VISTO il Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica – primo stanziamento.;
VISTA la risorsa assegnata all’IIS Confalonieri – De Chirico RMIS09700A di 125.118,86 €;
VISTO il DM 361 del 29 dicembre 2021 – Definizione delle modalità di attivazione di una piattaforma online per le 
attività di mentoring e formazione.
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;
VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”;
VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”;
VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni;
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228;
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico;
VISTA la delibera n. 13 di adesione alla rete del piano PNRR collegio dei docenti del 20.09.2022; la delibera 21 di 
adesione al bando nazionale PNRR collegio dei docenti del 8.11.2022;
VISTA la delibera n. 17 di formale assunzione in bilancio dei fondo PNRR Consiglio d'Istituto del 02.12.2022;
VISTA l'assunzione in bilancio Prot. n 5519 del 02/12/2022

mailto:rmis09700a@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto d’Istruzione Superiore “Confalonieri - De Chirico”
Istituto Professionale di Stato per i Servizi Commerciali
Istituto Tecnico Tecnologico Grafica e Comunicazione

Liceo Artistico
Via B. M. de Mattias, 5 - 00183 Roma - Tel. 06121122085/86 – CF 80200610584 E-mail:

rmis09700a@istruzione.it - Pec: rmis09700a@pec.istruzione.it 

DECRETA

La formale assunzione nel Piano Annuale 2022 per la realizzazione del progetto di seguito riportato:

Azione Interventi importo
Azione 1 –  
Trasformazione 
delle aule in 
ambienti innovativi
di apprendimento

Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università” – Investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I 
e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica”.

€ 125.118,86

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma
annuale  –  modello  A,  aggregato  03  –  “Finanziamenti  dello  Stato”(Liv.  1  –  aggregato)  –  06  -  “Altri
finanziamenti vincolati dello Stato (LIV. 2 –VOCE), istituendo la sottovoce “Missione 4 “Istruzione e ricerca”
– Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido alle  Università” –
Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”.”. Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto
Programma Annuale, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività la specifica voce di destinazione (liv. 3)
“Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi  di istruzione:
dagli asili nido alle Università” – Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei
divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” e riportando
anche il codice CUP.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Maria Catapano

Firma digitale

mailto:rmis09700a@pec.istruzione.it

		2023-05-22T13:27:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Maria Catapano ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




